FERNAND EIRA - Dr. Guedes

Vereador_

Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 124/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, Senhor Verdi Lúcio Melo e ao Secretário Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, Sr. William Gregário Grande, para instalação de placas de

identificação em todos os logradouros do bairro São Miguel Arcanjo.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada é necessária, pois os logradouros públicos do referido bairro

ainda se encontram sem a devida identificação, o que dificulta o acesso das pessoas e,

principalmente, o recebimento de correspondências e encomendas.

Portanto, a colocação da placa de identificação nos logradouros é de

fundamental importância para agilizar a identficação e a localização das ruas.

Sendo assim, solicita-se que sejam tomadas as providências necessárias através

da Secretaria competente, visando sanar o problema em questão o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 29 de março de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http://www.camaravarginha  rng.gov  br email imprensa@can-iaravarginha mg.gov  br / secretariaacamaravarginha mg.gov  br